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LISTA DE PARTICIPANTES

	 Países
	Delegado Designado
	Institución
	Contacto

	Argentina
	Miguel Gabriel Vallone, 

Director Nacional de Cooperación Internacional

Carolina Schillagi

Coordinadora del Programa de Cooperación  con Organismos Internacionales

Dirección  Nacional de Cooperación Internacional

Rosa Delia Gómez Durán

Secretario de Embajada


	Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología

Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología

Misión Permanente de la Republica Argentina ante la OEA
	Pizzurno 935, PB. Of. .21

1020 Buenos Aires, Argentina

Tel. (54-11) 4129-1152/56, Fax 4129-1157

 mvallone@me.gov.ar
Tel. (54-11) 4129-1411, Fax 4129-1454, cschillagi@me.gov.ar
argentin@oas.org


	Bahamas
	Betty Greenslade 

Second Secretary, Alternative Representative
	Permanent Mission of the Bahamas to the Organization of American States 
	(202) 319-2660

bahamas@oas.org

	Belice
	Marian McNab

Chief Executive Officer


	Ministry of Education, Youth and Sports
	Tel: +501 822-2329  +501 822-2698  +501 822-3315  +501 822-3163

Fax: +501 822-3389

EMail: moeducation@btl.net

	Brasil
	Victoria Cleaver

Asesora Internacional del Ministro de Educación de Brasil

Almerinda Carvalho, 

Jefe de la División de Temas Educativos 

Alejandra Schulmeyer

Técnica del  INEP 

Camile Nemitz Filippozzi


	Ministerio de Educación de Brasil

Ministerio de Relaciones Exteriores de Brasil

Ministerio de Educación de Brasil- INEP

Misión de Brasil ante la OEA
	Esplanada dos Ministerios

Bloco L, Sala 824 - 8° Piso

Brasilia D.F. – 70047-900

Tel: (55 61) 2104.8836

Fax (55 61) 2104.9229

E-mail: vitoriacleaver@mec.gov.br
Esplanada dos Ministérios, Bloco H Anexo I 

Palácio do Itamaraty – Sala 432

Código postal 70170-900

Tel: (5561) 411 6695 / 96 // 322 5026

Fax: (5561) 322-5671

E-mail: almerinda@mre.gov.br / dce@mre.gov.br
Esplanada dos Ministérios, Bloco L

Anexo I, Sala 411

Brasilia, D.F. Brasil CEP: 70047-900

Tel: (5561) 21049519

E-mail: alejandr@inep.gov.br
camile@delbrasupa.org


	Canadá 
	M. Patrice Lafleur 

Director of  Canadian and International Affairs 

Mr. George Molloy, 

Director International Program

Mr. Richard Martin 

Head, International Education Policy, International Academic Relations Division

Mr. David Robert Morris


	Department of Education of Québec

Council of Ministers of Education, Canada

Foreign Affairs

Canada

Misión Permanente  de Canadá ante la OEA
	1035 ed la Chevroitiére, 15e Etage. Québec, QC.  

GIR 5A5 – Canada

patrice.lafleur@meq.gouv.qc.ca
Council of Ministers of Education, Canada

95 St. Clair West, Suite#1106

Toronto, Ontario  M4V1N6 – Canada

(416) 962-8100 ext.246

(416) 962-2800

g.molloy@cmec.ca

125 Sussex – Ottawa

KIA 062 Canada

Tel: 613-992-6668

Fax: 613-995-3238

E-mail:

 richard.martin@dfait-maeci.gc.ca 

202-448 6538

wshdc-prmoas@dfait-maeci.gc.ca


	Chile
	Patricio Powell
Representante Alterno
 

	Misión de Chile ante la OEA
	ppowell@chileoas.org

	Colombia
	Bernardo Ortiz

Andrés Felipe Villamizar 
	Embajada de 

Colombia

Misión Permanente ante la OEA
	amc@colombiaemb.org 

colombia@oas.org



	Ecuador
	Beatriz Caicedo Alarcón

Subsecretaria de Educación
	Ministerio de Educación y Culturas


	Tel:  2555012

e-mail: bcaicedo@mec.gov.ec  

	El Salvador, 
	Patricia Mejía Lagos

Coordinadora Nacional de Cooperación y Relaciones Internacionales


	Ministerio de Educación
	Centro de Gobierno, Edificio A 2- 3° piso

San Salvador, El Salvador, 

Tel: (503) 222-9965   

Fax: (503) 221-3024

E-mail: patriciamejia.lagos@mined.gob.sv

	Estados Unidos de América
	Lenore García 

Deputy Director

Office of International Affairs

Rafael Navárez

Coordinador de Asuntos Hemisféricos
Margarita Riva-Geoghegan
Counselor, Alternate Representative

David A. Silverman

Assistant Summit Coordinator

Cheryl Kim, 

John Swallow,
	US Department of Education

WHA/USOAS, Bureau of Western Hemisphere Affairs, Department of State, 

WHA/USOAS, Bureau of Western Hemisphere Affairs, Deparment of State

USAID 

USAID 
	US Department of Education, 400 Maryland Ave., S.W., Wash., D.C. 20202-8401, Tel. (202) 401-0430, Fax 401-2508, lenore.garcia@ed.gov
 
Tel: (202) 205-0704
Fax: (202) 401-2508
E-mail: rafael.nevarez@ed.gov
Tel: (202) 647-9913

Tel: (202) 647 0615

Fax: (202) 736 7618

SilvermanDA@state.gov


	Guatemala
	Lic. Zully Patricia Molina Visquerra,

Asesora del Vicedespacho Tecnico Ministerial. 
	Ministerio de Educación
	Tels. (502) 2360-3582 y 2361-0350 zmolina@mineduc.gob.gt


	México
	Daniel González Spencer 

Director General de Relaciones Internacionales

Isabel Farha Valenzuela

Directora de Relaciones Multilaterales

Ana María Aceves-Estrada

Directora General de Evaluación

Miguel Angel Tamayo Taype

Director General PMTyC / SEP 
	Secretaría de Educación Pública

Secretaría de Educación Pública

Secretaría de Educación Pública

Secretaría de Educación Pública
	Tel. (52-55) 53-29-69-40, Fax 53-29-69-43, dgri@sep.gob.mx
Tel. (52-55) 53-29-69-48, Fax 53-29-69-47, ifarha@sep.gob.mx
Tel.52-55-57-05-72-68

Fax: (52-55) 57-05-70-01

e-mail: dgevalua@sep.gob.mx
mtamayo@sep.gob.mx


	Nicaragua
	Juan Fernando Ramírez Argüello 

Director General de Inversiones y Cooperaciòn
	Ministerio de Educación Cultura y Deportes
	Tel 265-12-53,ext.218

e-mail: ramirezj@mecd.gob.ni

	Panamá
	Resires Vargas, 

Consejero Económico de la Misión
	Misión Permanente de Panamá ante la OEA


	2201 Wisconsin Ave., N.W., Suite C100,Washington D.C., 20007
Tel: (202) 965-4826
Tel: (202) 965-4819
Fax: (202) 965-4836
E-mail: panama@oas.org

	Paraguay
	Lic. Raúl Aguilera 

Director General de Educación Inicial y Escolar Básica 

Eva Fleitas de Virgili

Directora General de Planificación  Educativa y Cultural
	Ministerio de Educación y Cultura
	Tel. (595-21) 450-015

Fax 450-014

e-mail: vicemec@mec.gov.py


	Perú 
	Alejandro Beoutis 


	Misión Permanente de Perú ante la OEA
	Tel. (202) 232-2281

Tel. (202) 232-2282 

abeoutis@peruoas.org


	República Dominicana
	Josefina Pimentel 

Subsecretaria de Estado de Educación, Encargada de Asuntos Docentes 
	Secretaria de Estado de Educación
	Tel. (809) 687-3739, Fax 688-8051, jpimentel@see.gov.do


	San Vicente y las Granadinas
	Susan Dougan

Chief Education Officer
	Ministry of Education, Youth and Sports
	Halifax Street,

Kingstown

St.Vincent and the Grenadines

Tel: (784) 457-1104

       (784)457-2676

Fax: (784)457-1114



	Trinidad y Tobago 
	Marva Ribeiro

Director Educacional Research and Evaluation
	Ministry of Education, Youth, and Sports
	Alezandra St.

St.Clair 

Port of Spain

Tel: (10868)683-7936/622-1964

Fax: (1-868) 628-0897

e-mail: Marva_ribeiro@yahoo.co.uk

	Uruguay
	Hilda Surraco

Directora de Educación
	Ministerio de Educación y Cultura
	Dirección permanente: Reconquista 535 piso 6

Teléfono: (598-2) 915 38 57 / 915 86 03

Fax: (598-2) 916 54 75

e-mail: surraco@mec.gub.uy

Dirección local: 18 de julio 1805 Apto 1301

TEléfono: (598-2) 400 84 15

	Venezuela
	Marianella León González

Directora General de Niveles y Modalidades, 

Mario Aguzzi Duran 


	Ministerio de Educación 

Misión Permanente ante la OEA 
	Tel. (582-12) 506-8411, Fax 564-5708, marianelaleon@cantv.net
missionvene@venezuela-oas.org
	


	Instituciones Asistentes
	Delegado Designado
	Institución
	Contacto
	

	PAHO/WHO 


	Josefa IPPOLITO-SHEPERD

Regional Advisor on Health Promotion and Health Education


	
	525 23rd. St., NW

Washington, DC 20037

Tel.: (202)974- 3639

Fax: (202)974-364
	


	SECRETARIA DE LA OEA
	

	Alfonso Quiñónez
	Director General Interino 

Departamento de Desarrollo Integral

aquinones@oas.org

	Alice Abreu


	Directora

Oficina de Educación, Ciencia y Tecnología

1889, F. st. NW Washington, DC, 20006

Tel: (202) 458 3368

Fax: (202) 458 3744

aabreu@oas.org

	Francisco Pilotti
	Especialista Principal

Oficina de Educación, Ciencia y  Tecnología

fpilotti@oas.org

	Gaby Fujimoto


	Especialista Senior

Oficina de Educación, Ciencia y Tecnología

Tel: (202) 458 6228

gfujimoto@oas.org

	Yacsire Cutler
	Especialista 

Oficina de Programas y Proyectos para el Desarrollo

yculter@oas.org

	David Edwards
	Especialista

Oficina de Educación, Ciencia y Tecnología 

Tel: (202) 458 3659

dedwards@oas.org

	Christian Medina
	Consultor

Oficina de Educación, Ciencia y Tecnología

Tel: (202) 458 6889

cmedina@oas.org

	Jorge Baxter
	Consultor

Oficina de Educación, Ciencia y Tecnología

Tel: (202) 458 6459

jbaxter@oas.org
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ORGANIZACION DE LOS ESTADOS AMERICANOS


Consejo Interamericano para el Desarrollo Integral


(CIDI)

















